DECRETO Nº 083 DE 14 DE JUNHO DE 2010

DISPOE SOBRE EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES

PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES

NOS DIAS EM QUE A SELEÇÃO BRASILEIRA DE

FUTEBOL PARTICIPE DA COPA DO MUNDO DE 2010 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

    O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas

atribuições legais,

    DECRETA:

    Art. 1º - O expediente nas repartições públicas do município

de Comendador Gomes nos dias em que a seleção brasileira de futebol participar da Copa

do Mundo será da seguinte forma:

a) Nos dias em que o jogo se inicie às 11:00 horas não haverá expediente, sendo o

ponto  considerado facultativo;

b) Nos dias em que o jogo se inicie às 15:30 horas o expediente se iniciará às 8:00

horas e será facultativo a partir das 12:00 horas.

    Art. 2º - As atividades consideradas essenciais, que não

poderão ser suspensas, deverão ser cumpridas, conforme determinação dos Departamentos

Municipais competentes, de forma a não prejudicar os atendimentos urgente, emergente e

necessário à população.

    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Município de Comendador Gomes,14 de junho de 2010.

_______________________

José Rodrigues da Silva Neto

Prefeito Municipal